平成 23 年 10 月 21 日

各 位
会 社 名 共栄タンカー株式会社
代表者名 取締役社長  林 田 一 男
（コード番号 9130  東証 第１部）
問合せ先 取締役総務部長 荒 木 裕 一
電話番号 (03) 5216－8931

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 10 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 24 年３月

期第２四半期個別および連結会計期間（平成 23 年７月１日～平成 23 年９月 30 日）におい

て、特別利益を計上することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

将来の運航損失の発生に備えるため、損失見込額を用船解約損失引当金として計上し

ておりましたが、引当対象船舶について借船契約を新たに締結し、引当金計上の要否

を検討しました結果、引当金計上は不要となりましたので、引当金全額を取崩し特別

利益に計上いたします。

２．特別利益の額

用船解約損失引当金取崩額 273 百万円。

３．業績への影響

上記特別利益の金額は第２四半期連結決算（平成 23 年９月 30 日）の特別利益に計上

いたしますので、今後の業績予想につきましては別途発表いたします「業績予想の修

正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上